
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 35462

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

40
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

28409 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de San Fernando.
Objeto: Adquisición aceites, líquidos hidráulicos, grasas y productos
especiales incluidos y no incluidos en la "Guía técnica de combustibles,
lubricantes y productos asociados a las FAS" para buques y aeronaves
apoyados  por  el  Arsenal  de  Cádiz.  Expediente:  37543/19/0011/00
(2019/AR43U/00000125).

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Intendente de San Fernando.
1.2) Número de identificación fiscal: S1115005I.
1.3)  Dirección:  Arsenal  de  Cádiz-Base  Naval  de  la  Carraca.  Sección  de

Contratación.
1.4) Localidad: San Fernando.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11110.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956599245.
1.10) Fax: 956599244.
1.11) Correo electrónico: jucodiz@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 09200000 (Productos del petróleo, del carbón y de aceites
minerales)  y  24900000  (Productos  químicos  puros  y  otros  productos
químicos).

4.2) CPV Lote 01: 09200000 (Productos del petróleo, del carbón y de aceites
minerales).

4.3)  CPV Lote 02:  24900000 (Productos químicos puros y  otros productos
químicos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES612.
5.2) Código NUTS Lote 01: ES612.
5.3) Código NUTS Lote 02: ES612.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Adquisición aceites, líquidos hidráulicos, grasas y
productos  especiales  incluidos  y  no  incluidos  en  la  "Guía  técnica  de
combustibles, lubricantes y productos asociados a las FAS" para buques y
aeronaves apoyados por el Arsenal de Cádiz.

6.2) Lote 01: Aceites, grasas y líquidos hidráulicos.
6.3) Lote 02: Productos especiales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 35463

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

40
9

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.01) Lote 01: 22 de mayo de 2019.

10.02) Lote 02: 22 de mayo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.01) Lote 01:

11.01.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.02) Lote 02:

11.02.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.01) Lote 01:

12.01.1) Nombre: SUYFA DEFENCE S.L.
12.01.2) Número de identificación fiscal: B84995711.
12.01.7) País: España.

12.02) Lote 02:

12.02.1) Nombre: ALSUNI SAN FERNANDO S.L.
12.02.2) Número de identificación fiscal: B72161201.
12.02.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.01) Lote 01:

13.01.1) Valor de la oferta seleccionada: 100.000,00 euros.

13.02) Lote 02:

13.02.1) Valor de la oferta seleccionada: 33.000,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-281987.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de abril  de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de junio de 2019.

San Fernando, 19 de junio de 2019.- Responsable del Órgano de Contratación,
Eduardo Francisco Funes Toledo.

ID: A190037149-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-21T17:34:42+0200




